
Item 
1.2.3. 7.3.3.1 

1.2.3.7.3.3.2 

1.2.3. 7.3.3.3 

1.2.3. 7.3.3.3.1 

1.2.3. 7.-3.3.3.2 

1.2.3.7.3.3.3.3 

1.2.3. 7.3.3.3.3.1 

1.2.3.7.3.3.3.3.2 

Íi'Ji 
Pirâmide 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TOA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Obra 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA 

Bancos 
SINAPI - 06/2020 -
Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 
Descrição Total Por Etapa 
(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE 100,00% 
CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL 2.045,17 
MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF _01/2017 

FABRICAÇÃO DE F RMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM 
MA 
VIGA SUPERIOR 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE 100,00% 
CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITAC IONAL 1.090,76 
MULTI FAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF _01/2017 

FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E= 25 
F 1 / 1 

LAJE 

LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 100,00% 
3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 389,63 
38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE 100,00% 
CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL 1.227,10 
MULTIFAMILIAR (PRÉDIO) , FCK = 25 MPA. AF _01/2017 

8 .0.1. 
24,0% 

30 DIAS 
100,00% 
2.045,17 

100,00% 

100,00% 
389,63 

100,00% 
1.227,10 

Rua Ceará, 1449- Mercadinho / Sala 02 - C.E.P: 65.901-260 - Telefone: 099.99135-774 
E-mail: ass.battista@hotmail.com 

Imperatriz - Maranhão 

60 DIAS 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

90 DIAS 



Item 
1.2.3.7.3.3.3.3.3 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.1 

1.2.3. 7.3.3.3.3.3.2 

1.2.3. 7.3.3.3.3.3.2.1 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.2 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.3 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.4 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.5 

r9 

Obra 

~Ji 
Pirâmide 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TOA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Bancos 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA SINAPI - 06/2020 -

Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 

8 .0.1. 
24,0% 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 
PAREDES E PAINEi$ 

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA 
HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA 
LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M2 SEM VÃOS E ARGAMASSA DE 
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF _06/2014 

COBERTURA 

Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou 
i i r. 

IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO 
PINI ID IN R 

FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, 
INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF _05/2017 _P 

TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA 
TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU 
DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF _07/2019 

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, 
DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. 

RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, 
IN TR N T- .IA 

E-mail: ass.battista@hotmail.com 
Imperatriz - Maranhão 

42, 12% 16,04% 
1 1 

100,00% 100,00% 
9.156,60 9.156,60 

39,30% 11 ,95% 

100,00% 50,00% 
1.579,55 789,78 

100,00% 50,00% 
5.739,33 2.869,67 

100,00% 50,00% 
1.913,70 956,85 

27,35% 
2 

50,00% 
789,78 

50,00% 
2.869,67 

50,00% 
956,85 



Item 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.7 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.8 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9 

1.2.3. 7.3.3.3.3.3.2.9.1 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.2 

1.2.3. 7.3.3.3.3.3.2.9.3 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.4 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5 

Obra 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TDA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Bancos 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA SINAPI - 06/2020 -

Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 

B.D.I. 
24,0% 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 
Cobertura em policarbonato de 8mm na cor verde e reforço da estrutura existente 

mM I m 
TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA E= 30 MM, COM 
ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF _07/2019 

REVESTIMENTO 

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO 
INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1 :3 COM 
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF _06/2014 

EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 
1 :2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO 
MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM 
ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE 

Reboco para paredes internas, externas,pórticos,vigas, traço 1 :4,5- espessura 

REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO 
ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA 
TIPO AC 1, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA 
ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF _06/201 4 

PAVIMENTAÇÃO 

E-mail: ass.battista@hotmail.com 
Imperatriz - Maranhão 

100,00% 
775,60 

100,00% 
841 ,20 

100,00% 
3.940,20 

100,00% 
841,20 

100,00% 
3.940,20 



Item 
1.2.3.7.3.3. 3.3.3.2.9.5.1 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.2 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.3 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.4 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.2 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.3 

r2 . 

& 
Pirâmide 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TOA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Obra 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA 

Bancos 
SINAPI - 06/2020 -
Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 
Descrição Total Por Etapa 
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM 100,00% 
CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO 1.490,49 

lr.1""111.l\1i:: 11.1r11""111.1L11 11.1.il.1""1 LIR .. J\nl""I LIJ: 07i?f11R 
PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, 100,00% 

lrnM ARMArAn FM Ti::I A c::n1 nAnA 20_<;4? 70 
Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, lncenor, comum 100,00% 
branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada e/ argamassa 19.318,31 
ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço 

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 100,00% 
SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF _ 12/2015 2.001,71 

INSTALAÇÕES ELETRICAS 18,49% 
0'> AAn AC 

INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 1 0N250V, SEM SUPORTE E SEM 100,00% 
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _ 12/2015 52,32 

INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10N250V, INCLUINDO SUPORTE E 100,00% 
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _09/2017 334,40 

QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO 100,00% 
lr.:,RA"Ini:: '7"-X40 r~" AF 05/?015 1Q 2ª 

8 .0 .1. 
24,0% 

30 DIAS 

18,49% 
17f"\0'l!lf"\ 
100,00% 

52,32 

100,00% 
334,40 

100,00% 
1Çj?1'; 

Rua Ceará, 1449- Mercadinho / Sala 02 - C.E.P: 65.901-260 - Telefone: 099.99135-7744 
E-mail: ass.battista@hotmail.com 

Imperatriz - Maranhão 

60 DIAS 
50,00% 
745,25 

50,00% 
1n ?71 -:ii:; 

50,00% 
9.659, 16 

50,00% 
1.000,86 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

90 DIAS 
50.00% 
745,25 

50,00% 
10.271 ".\<; 

50,00% 
9.659,16 

50,00% 
1.000,86 

~ ~ 

) : /) 
\ ~ vn 
J 

~ )') '-./ 



& 
Pirâmide 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TDA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Obra 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA 

Bancos 
SINAPI - 06/2020 -
Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 
Item Descrição 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.4 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 M DULO) , 2P+T 10 A , SEM SUPORTE E 

SEM PLACA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.5 LÃMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E 
IN - 2/2 2 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.6 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM2
, ANTI-CHAMA 450/750 V, 

PARA CIRC UITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 

1.2.3.7 .3.3.3.3.3.2.9.5.5. 7 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM2
, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA 

CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _ 12/201 5 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.8 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM2
, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA 

CIRCUITOS TERMINA IS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _ 12/2015 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.9 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 
10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E 

1 2 . 

Soquete ou bocal de porcelana E27 de tempo, ref.MT-2233, marca Decorlux ou 
i il 

QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA 
METALICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, 
COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E 

E-mail: ass.battista@hotmail.com 
Imperatriz - Maranhão 

Total Por Etapa 
100,00% 

498,00 

100,00% 
42 4 

100,00% 
936,00 

100,00% 
1.122,00 

100,00% 
1.020,00 

100,00% 
657,20 

100,00% 

100,00% 
431 ,06 

B.D.I. 
24,0% 

30 DIAS 
100,00% 

498,00 

100,00% 
4 

100,00% 
936,00 

100,00% 
1.122,00 

100,00% 
1.020,00 

100,00% 
657,20 

100,00% 

100,00% 
431,06 

60 DIAS 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

90 DIAS 

' 



foh 
Pirâmide 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TOA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Obra 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA 

Bancos 
SINAPI - 06/2020 -
Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 

Item Descrição 
INSTALAÇÕES HIDRAULICAS 

ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E 
1 2 IN TA A Ã F 

PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, 
3.2 INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF _12/2014 

TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR -
1.2. 1 F N I NT IN T LA Ã 

REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, INSTALADO EM 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO 
3.4 DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _06/2016 

ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA 
3.5 RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 
3.6 

ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLO VEL, DN 32 
MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE 
POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF _06/2016 

Total Por Etapa 
12,84% 

100,00% 
4 

100,00% 
480,50 

100,00% 
11 

100,00% 
111 ,34 

100,00% 
34,56 

100,00% 
31, 16 

B.D.I. 
24,0% 

30 DIAS 
12,84% 

100,00% 
4 2 

100,00% 
480,50 

100,00% 

100,00% 
111 ,34 

100,00% 
34,56 

100,00% 
31,16 

Rua Ceará, 1449 - Mercadinho / Sala 02 - C.E.P: 65.901-260 - Telefone: 099.99135-7744 
E-mail: ass.battista@hotmail. com 

Imperatriz - Maranhão 

60 DIAS 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

90 DIAS 



Íi'Ji 
Pirâmide 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TDA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Obra 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA 

Bancos 
SINAPI - 06/2020 -
Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 

Item Descrição 
ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA 
3.7 RESERVATÓRIO DE FIBRNFIBROCIMENTO FORNECIMENTO E 

CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA 
1.2 .. 7. 

TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE 
3.9 FIBRNFIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _06/2016 

TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE 
3.10 FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _06/2016 

TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _12/2014 

INSTALAÇÕES SANITARIAS 

TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E 
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. 

ERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E 

E-mail: ass.battista@hotmail.com 
Imperatriz - Maranhão 

Total Por Etapa 
100,00% 

67,02 

100,00% 

100,00% 
335,04 

100,00% 
178,08 

100,00% 
123,30 

100,00% 

100,00% 
469,44 

B .D.I. 
24,0% 

30 DIAS 
100,00% 

67,02 

100,00% 

100,00% 
335,04 

100,00% 
178,08 

100,00% 
123,30 

10,59% 
1 1 

100,00% 
469,44 

60 DIAS 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

90 DIAS 

(') 

~ 
r-



f.}Ji 
Pirâmide 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TOA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Obra 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA 

Bancos 
SINAPI - 06/2020 -
Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 
Item Descrição 

TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E 
1.2.3. 7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF _ 12/2014 

CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF _ 12/2014 

VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA -
1 2 . . 7 F RNE IM T IN T A - AF / 

CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 
3.12.6 1:4) E=2,0CM COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE 

CONCRETO 18MPA TIPO C-ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO 

1. 

2 

PINTURA 

APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS 

URA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, 

TINTA LATEX ACR LICA EM 

E-mail: ass.battista@hotmail.com 
Imperatriz - Maranhão 

Total Por Etapa 
100,00% 
4.006,56 

100,00% 
128,97 

100,00% 
1 4 1 
100,00% 
1.090,20 

100,00% 

B.D.I. 
24,0% 

30 DIAS 
100,00% 
4.006,56 

100,00% 
128,97 

100,00% 
1 4 1 
100,00% 
1.090,20 

60 DIAS 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

90 DIAS 



Obra 

li'~ 
Pirâmide 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TOA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Bancos 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA SINAPI - 06/2020 -

Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 

B.D.I. 
24,0% 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 
PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE 

1.2 1 F N NIVELAD R RA 
VERNIZ SINTETICO BRILHANTE, 2 DEMAOS 

PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO 
3.12.7.8 PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF _01/2020 

ESQUADRIAS E FERRAGENS 

VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E 
IN TA A IN IVE A PAR V A 
COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO 

1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 COM ARGAMASSA TRAÇO 1 :4 (CIMENTO E AREIA) 

1 2. 

.2 .. 7 

CERCNGRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR 
BARRAS CHATAS E BRISE SOLEIL COM PLACAS METÁLICAS 

PORTA DE MADEIRA 1 FL.0,60x1 ,80m-REV.LAMINADO PM/.C. 

PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA 87X210CM, COM 
R I F 12/2 1 

100,00% 

100,00% 
883,96 

100,00% 

100,00% 
1. 
100,00% 
1.774,00 

100,00% 
7.389,48 

r2. 
Rua Ceará, 1449 - Mercadinho / Sala 02 - C.E.P: 65.901-260 - Telefone: 099.99135-7744 

E-mail: ass.battista@hotmail.com 
Imperatriz - Maranhão 

100,00% 
883,96 

100,00% 
1.774,00 

100,00% 
7.389,48 



Obra 

f.}]i 
Pirâmide 
IN(lfNHA~fA # SHH'l~Of 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TDA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Bancos 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA SINAPI - 06/2020 -

Maranhão 
SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 

B.D.I. 
24,0% 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 
JANELA DE AÇO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM VIDROS, 

1.2.3. 7.3.3 3.3.3.2.9.5.5.1 BATENTE, FERRAGENS E PINTURAS ANTICORROSIVA E OE ACABAMENTO. 
3.12.7.9.6 EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 

SERVIÇOS ESPECIAIS 

Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2 1/2", revestido em 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 pvc, fixada com tubos de aço galvanizado 2 1/2", formando quadros de 2.00 x 
3. 12.7.9.7. 1 2.00 m, exceto mureta 

SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm 
1.2 .7. 

BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0.60 M, PARA PIA DE 
1.2.3.7.3.3.3.3.3.2.9.5.5.1 COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _01 /2020 

1. 

Bancada em granito cinza Corumbá- suporte,cuba e instalação 

PINTOR DE LETREIROS 

PINGADEIRA EM CONCRETO 

LIMPEZA FINAL DE OBRA 

LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. 
AF 4/2 

E-mail: ass.battista@hotmail.com 
Imperatriz - Maranhão 

100,00% 100,00% 
606,64 606,64 

100,00% 

100,00% 
13.472,25 

100,00% 

100,00% 
13.472,25 



Item 
Porcentagem 
Custo 
Porcentagem Acumulado 
Custo Acumulado 

Obra 

A~ 
Pirâmide 

PIRAMIDE - X AÇAO E SERVICOS L TOA 
C.N.P.J/MF: 35.222.320/0001-70 

Bancos 
REFORMA DA UNID. INTEGRADA LAURENTINA PEREIRA MOTA SINAPI - 06/2020 -

Maranhão 

Descrição 

SBC - 05/2020 - Maranhão 
ORSE - 05/2020 - Sergipe 
SEINFRA - 026.1 - Ceará 

Cronograma Físico e Financeiro 
Total Por Etapa 

B.D.I. 
24,0% 

30 DIAS 
33,92% 

76.214,98 
33,92% 

76.214,97 

60 DIAS 
22,89% 

51.426,22 
56,81 % 

127.641 ,19 

Imperatriz - MA, 01 de agosto de 2020 

Carteira Profi 
e 

Rua Ceará, 1449 - Mercadinho / Sala 02 - C.E.P: 65.901-260 - Telefone: 099.99135-7744 
E-mail: ass.battista@hotmail.com 

Imperatriz - Maranhão 

Encargos Sociais 
Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, 
de acordo com as bases. 

90 DIAS 
43,19% 

97.023,27 
100,0% 

224.664,46 




